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SHOQERIA TREGETARE " Stravaj Energy " SH.P.K
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2013

Leke

(iii)

(D)
(ii)

3
(i)
(if)
(iv)
4
(i)

AKTIVET Shenime |

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive monetare -

|Depozita ne banke dhellogari te tiera
Para ne dore ( Arka)

Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregt.
- Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim

|Totali 2

\Aktive te tjera financiare afatshkurtra L

Llogari/Kerkesa te arketueshme(klient) |
Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme(tvsh)
Instrumenta te tjera borxhi 7

Investime te tjera financiare
Totali 3

Inventari

Lendet e para

(ii)
(iii)
(iv)
(iv)
(v)

5
6
7

]
1
I

(iif)
(iv)

2
(i)
(i)
(iii)
(iv)

3
4

(i

(i)

(i)

5
6

\Produkte te gatshme

~Parapagesat per furnizime |

_ Aktive afatgjata ma;téﬁle

AKapnal aksionar i papaguar

Prodhim ne proces _ | ‘

\Mallra per shitje
\Te tjera iventar

Totali4 .
‘Aktivet biologjike afatshkurtra -
Aktivet afatshkurtra te ‘te mbajtura per shitje

'Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra .

‘Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata ,
P,resmarqe te t;era ne njesi te kontrolluara ' '
Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje ' ‘
|Aksione dhe letra te tiera me viere
Lfogan/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.)
Totali 2 -

Aktivet biologjike afatgjata
Aktivet afatgjata jomateriale
Emri i mire o
Shpenzimet e zhvillimit
{Akt:ve te t_rera afatg}ata jomatenaie

| Totali 4

|Aktive te tjera afatgjata
‘Totali i Aktiveve Afatgjata ()
TOTALI | AKTIVEVE (1+11)

31.12.2013

36,274

36,274

7,105,824

7,105,824

| 31.12.2012

14,649,132
14,649,132

‘ 553,509

553,509

62,530,417
11,917,936

50,612,481

69,672,515

69,672,515 |

' 5,878,849

5,878,849 |
21,081,490

21,081,490




SHOQERIA TREGETARE "Stravaj Energy

" SH.P.K

1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2013
Leke
DETYRIMET DHE KAPITALI ~ Shenime 31.12.2013 | 31.12.2012
1 'Detyrimet afatshkurta | i i
1 Derivativet -
()  -Derivativet . - .
(ii) - Aktivet e mbajtura per tregetim | |
2 Huamarrjet 42,701,093 19,930,625
(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra I 42,701,093 87,000
(ii) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata - 19,843,625
(i) |Bono te konvertueshme _
Totali 2 _ - 19,930,625
3  Huat dhe parapagimet ] 26,971,422 1,050,865
(i)  Te pagueshme ndaj furnitoreve | 20,938,017
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve - \ 696,144 372,021 |
(i) |Detyrime tatimore - - | 77,006 39,349
(iv)  |Hua te tjera(edonil konstr sh.p.k ) 5,260,255 | 639,495
~(v)  |Parapagimet e arketuara - ) |
Totali 3 1,050,865

4
5

‘Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra.
‘Totali i detyrimeve afatshkurtra (I)
‘Detyri_r@ afatgjata
1
N0)

Huat afatgjata - -

'Hua, bono dhe detyrime nga qgiraja financiare
(i)  Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata
|Provizionet afatgjata
'Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata (lI)
‘Totali i detyrimeve o

2
3
4—

~ KAPITALI B B
__Aksionet e pakices (perdoret vetem ne

!ﬂeme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara
Kapitali aksionar
__Primii aksionit B B
Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
'Rezerva statusore
|Rezerva ligjore
Rezerva te tjera o
'Fitimet e pashperndara .
|Fitimi (Humbja) e vitit financiar
| Totali i Kapitalit (1ll)
Diferenca konvertimi
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, II, |

1
2
3
4
5
6
i
8
9

10

ﬂ_

—
Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise |

i) 69,672,515

||

69,672,515 |

| 69,672,515 | 20,981,490
|

20,981,490

100,000 |

100,000 ‘

100,000

21,081,490 |




SHOQERIA TREGETARE "Stravaj Energy " SH.P.K
2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Ne lek

Nr  Pershkrimii elementeve

1 Shitjet neto
~ Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

727
3 Teardhurate shtyra
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
_prodhimit ne proces

H .S

Materialet e konsumuara
5 |Kosto e punes
| - pagat e personelit

- te tjera personeli

| - shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
shendetesore

6 Amortizimi dhe zhvleresimet
7  Shpenzime te tjera

8 Totalii shpenzimeve (shuma 4-7)

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-
8)
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e

kontrolluara |

) I
11 4Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 'Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
L ST 24l

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 fiera financiare afatgjata

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.1+/-12.2+4/-12.3+/-12.4)

; =

14  Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)

15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

16 Fitimi’/humbja neto e vitit financiar (14-15)

Viti 2013

50,612,481

(50,612,481)

|
1

Viti 2012




SHOQERIA TREGETARE "Stravaj Energy " SH.P.K
4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Metoda indirekte

- - viti 2013

wFluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit -
Rregullime per:
~ Amortizimin
‘Humbje nga kembimet valutore
| Shpenzime ne avance - |

Te ardhura nga investimet

Shpenzime ne avance . -5878849

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si
. 6,552,315
dhe kerkesave te arketueshme te tjera . -

62530417

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti _ -48691025
Parate e perfituara nga aktivitetet 14,512,858
Interesi i paguar —

Tatim fitimi i llogaritur

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve _ .
Interesi i arketuar _ 97000
Dividentet e arketuar . )

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare 14609858

Rritja/renia neto e mjeteve monetare -14609858

'Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 14646132
‘Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel . 36274

viti 2012

5,878,849
553,509

6,432,358 |

a

6432358

14,539,217
106,915 |
14,646,132
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